Tirmiano Elias - OAB/MS 13.985
Reinaldo Silva - OAB/MS 19.571

Advogados
	Escritório - Av. Presidente Ernesto Geisel, 2.417, centro, em frente ao Shopping Norte-Sul Praza, Campo Grande - MS – CEP: 79.006-820 – Telefones: (67)-3331-5839 – 8114-4589 – Email: juridico@agmcontabilidade.com.br

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL POR FALTA DE PAGAMENTO.

NOTIFICADA: GISLLANE LEITE DAS VIRGENS, brasileira, portadora do RG nº 714314 - SSP/MS, inscrita no CPF nº 797.710.921-20, com endereço na Rua da Saudade, 171, Bairro Tiradentes, Cep: 79.041-210, Campo Grande-MS.

NOTIFICANTE: FERCON ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.879.298/0001-38, com endereço à Rua Rui Barbosa – 3.205, Centro, Cep:  79.002-362, Campo Grande-MS.

Ref.: Cheque Nº AA-000100 – Falta de pagamento.

Prezada Senhora,

Pelo presente termo, para os efeitos do art. 726 do Código de Processo Civil e da art. 47 da Lei nº 7.357/85 – Lei do Cheque, NOTIFICO V. Sª, expondo o que se segue:

Na data de 10/02/2017, V. Sª, emitiu uma lâmina de cheque, no valor de R$ 5.141,00 (cinco mil, cento e quarenta e um reais), cheque de nº AA-000100 – Banco Itaú Unibanco S/A.

Contudo, passados mais de 15 meses da emissão, o referido cheque não foi honrado. Sendo que, com a devida correção e honorários advocatícios, o valor do débito corresponde na data atual ao valor de R$ 11.400,84 (onze mil, quatrocentos reais e oitenta e quatro centavos).

Assim, respeitando a legislação em vigor, solicitamos que no prazo máximo de 72 (SETENTA E DUAS) HORAS, contados da data do recebimento da presente, V. Sª manifeste-se de forma expressa, sobre o referido débito.

Ao término do prazo estipulado sem manifestação de V. Sª, serão adotadas as medidas judiciais cabíveis para solucionar a questão.
[bookmark: _GoBack]
Certo de sua compreensão e boa vontade, colocamo-nos a disposição para sanarmos quaisquer dúvidas e esclarecimentos pelos telefones: (67)-3331-5839 – 9-9234-8845 – 9-8114-4589.

Campo Grande-MS, 23 de Outubro de 2018.

Atenciosamente,

TIRMIANO DO NASCIMENTO ELIAS
OAB 13.985/MS

REINALDO PEREIRA DA SILVA
OAB 19.571/MS

	DESTINATÁRIO:

GISLLANE LEITE DAS VIRGENS

ENDEREÇO: RUA DA SAUDADE, 171
BAIRRO TIRADENTES, CEP: 79.041-210
CAMPO GRANDE-MS.

3

Quarto Mandamento da Advocacia
"Luta: Teu dever é lutar pelo direito; porém, no dia em que encontrares o direito em conflito com a justiça, luta pela justiça".

image1.png

image2.png

image3.gif